
1 

Příloha č. 10 
 

Přehled  usnesení   ze  zasedání  obecního zastupitelstva Obce Boharyně  č. 42 
 
Datum jednání :  9.3.2022 
Přítomni : dle prezenční listiny 
Předsedající: JUDr. Věra Macháčková 

ZASTUPITELSTVO OBCE BOHARYNĚ : 

 
1. schválilo zapisovatele Vítězslava Havlíčka 
 
2. schválilo ověřovatele zápisu  ing. Miroslava Melichara a Janu Šarounovou  
 
3. schválilo navržený program jednání 
 
4.  rozhodlo, že p. ……………….. bude nabídnuta práce  - výpomoc při údržbě veřejné 
zeleně  a údržbě obecního majetku.  

 
5.  schválilo uzavření Dohody o zrušení budoucí smlouvy kupní s p……………….. a Dohody 
o převodu investorství s ………………………………. Dále zastupitelstvo obce schválilo 
uzavření  Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 416/53 v kat. úz. Boharyně dle návrhu – 
pronájem pozemku na dobu 5 let, výše nájemného 1.000 Kč ročně.  

 

6. schválilo uzavření Smlouvy o dílo na opravu Křížku u Zvíkova s MgA. Kateřinou 
Čihákovou Myškovou dle návrhu.  

 
7. schválilo poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji k  úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou ve výši 39.517 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z prostředků obce 
 
8. schválilo poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč JK Boharyně na činnost v roce 2022 za 
podmínky, že žádost bude doplněna o všechny náležitosti požadované právními předpisy.  
 
9. schválilo odkup části pozemku parc. č. 72/4  v kat. úz.  Boharyně  v šířce cca 1,5 m, kde se 
nachází stávající chodník, za kupní cenu 500 Kč/m2. Obec zajistí na své náklady zpracování 
geometrického plánu a vklad od katastru nemovitostí.  Bourání čekárny na autobusové 
zastávce bude řešeno  současně s umístěním nové čekárny.  
 
10. schválilo poskytnutí příspěvku na zřízení vjezdu p. ………………… dle pravidel obce podle 
velikosti vjezdu. Současně rozhodlo, že příspěvek lze použít na provedení prací, ne na 
materiál. 
 
11. rozhodlo, že bude z majetku vyřazeno hasičské auto – cisterna a bude nabídnuto 
k prodeji. SDH Boharyně na příštím zasedání zastupitelstva obce navrhne podmínky 
převodu.  
 
12. rozhodlo poskytnout na pomoc Ukrajině finanční dar  společnosti Lékaři bez hranic na 
nákup zdravotnického materiálu. 
 
 



2 

13. neschválilo poskytnutí finančního daru na podporu Ukrajině ve výši 20.000 Kč. 
 
14. schválilo poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině ve výši 30.000 Kč. 
 
15. schválilo kritéria pro přijetí dětí do 1. ročníku ZŠ Boharyně pro školní rok 2022/2023 dle 
návrhu 
 
16. schválilo rozpočtové opatření č. 1/2022 
 
17.  rozhodlo delegovat na valnou hromadu spol. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., 
která se bude konat dne 1.6.2022, JUDr. Věru Macháčkovou, starostku, jako náhradníka 
Vítězslava Havlíčka, místostarostu.  
 
18. schválilo záměr uzavřít dodatek č. 9 k nájemní smlouvě č. 712/2007 o nájmu 
zemědělských pozemků se Zemědělskou společností „Bystřice“, a.s.  Kratonohy, dle které 
bude změněna výměra pozemku parc. č. 106/9 v kat. úz. Trnava z  pův. výměry 6937 m2 na 
5861 m2 z důvodu prodeje části pozemku jako stavební parcely pro výstavbu rodinného domu. 
 
 
V Boharyni  dne   16.3.2022 

 

Zapisovatel : ……………………………………………………... 

 

Starostka obce :  ………… ……………………………………….. 

 
Ověřovatelé zápisu :    …………..………………………………… 
 
 
 


